
 

Lampionfest 
Hellerhofsiedlung

Programmplan

13. – 14. Sept. 2025

W W W . L A M P I O N F E S T E - F R A N K F U R T . D E

Das erste Lampionfest zum 100-jährigen Jubiläum Neues Frankfurt 
findet am 13. September in der Hellerhofsiedlung statt – mit Festplatz, 
Bühnenprogramm, Ständen aus der Nachbarschaft und vielen weiteren 
Highlights, die zum Verweilen, Mitmachen und Zusammensein einladen! 
 
Menschen aus dem Stadtteil sowie lokale Vereine, Initiativen und 
Institutionen gestalten gemeinsam Räume für Geschichten und  
Erinnerungen aus dem Viertel, für neue Impulse und Begegnungen. 
Am Tag darauf, dem 14. September, laden thematische Führungen 
dazu ein, das Quartier aus verschiedenen Blickwinkeln zu entdecken.
 
Anlässlich des Jubiläums und inspiriert von den Lampionfesten in 
der Zeit des Neuen Frankfurt, verwandeln sich Straßenzüge, Plätze 
und Gärten der neuen Hellerhofsiedlung in leuchtende Orte  
der Begegnung. 

Wir laden dazu ein, in die Geschichte, die Gestaltung und die heutige 
Lebenswelt des Quartiers von Ernst May und seinem Planungsteam 
einzutauchen. Gemeinsam wollen wir dieses visionäre Bauprojekt 
und das Leben vor Ort feiern – und dabei auch der Frage nachgehen, 
wie gute Ansätze aus dem Neuen Frankfurt gegenwartsbezogen 
weiterentwickelt werden können.

Programmpartner:
Kinder im Zentrum Gallus e.V. feiert 50-jähriges Jubiläum.  
Wir blicken zurück auf ein halbes Jahrhundert Gemeinschaft 
& Engagement für Bildungsbeteiligung, Chancengleichheit,  
Nachhaltigkeit und Vielfalt!

Eine Veranstaltung von:

In Kooperation mit:

100 JAHRE NEUES 
FRANKFURT 

13.- 14. SEPT.

LAMPIONFEST

HELLERHOF- 
SIEDLUNG
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Schneidhainer Straße

Schneidhainer Straße

Stadtteil-
büro

Mehrgenerationenhaus

FriedenskircheJugendspace

Kelkheimer Straße

Fischbacher Straße

Frankenallee

50 Jahre KiZ Gallus 

Bühne

Festplatz & Bühne C.

A.

B.

D.

Schneidhainer Straße

Nachbarschaftsgarten Ausstellung

Ausstellung

Ausstellung

Bühne

Friedrich-Ebert-Siedlung

Schneidhainer Straße Frankenallee

West Ateliers 
 

KJEB Gallus 
 

Community Werkstatt
 

Integrative Drogenhilfe e.V.
 

JSA Frankfurt, Sozialrathaus Gallus
 

Sportkreis Frankfurt e.V.
 

Paul-Hindemith-Schule

Tafel Frankfurt

Kinder im Zentrum Gallus e.V.
mit Bühne

Jugendhilfe Paul-Hindemith-Schule 
(Internationales Familienzentrum)
 

Stadtteilbibliothek Gallus
 

Kinderhaus Gallus
Eigenbetrieb Kommunale 

 
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe  
der Stadt Frankfurt
 

Frankfurter Verband, Begegnungs- 
und Servicezentrum Gallus

Gesundheitsamt der Stadt Frankfurt

Verein für interkulturelle Kunst, Kultur  
und Literatur

Bewirtungsstand Paella 

Lebensmittelkiosk Futterstübchen

ernst-may-gesellschaft e.V.

Teves West 
 

Jugendmigrationsdienst 
im Quartier
 

Gallus Zentrum
 

Monikahaus, Sozial- 
dienst kath. Frauen e.V.
 

Caritasverband Frankfurt  
e.V. (Quartiersmanagement  
& Henriette-Fürth-Haus)
 

Amt für Wohnungswesen

Geschichtswerkstatt Gallus

Stabsstelle Mieterschutz
 

AmkA (Amt für multikulturelle 
Angelegenheiten)

Werbedruck203

Polizei Frankfurt am Main
 

Feuerwehr Frankfurt
 

Stabsstelle für Fluglärmschutz
 

ADFC Frankfurt
 

Ev. Kirchengemeinde 
Frieden und Versöhnung
 

Berufsfeuerwehr  FFM 
 (Brandschutzaufklärung)

Imbiss Oase 

GUSTi Kulturkiosk 

Hessischer Streuobst und Kultur e.V.

Ev. Jugend Frankfurt Mitte-West

Ev. Kirchengemeinde  
Frieden und Versöhnung

L'Afrique

Ebbflow Kegg

Kelkheimer Straße Fischbacher Straße

Kulinarik am Festplatz

PROGRAMM*
Festplatz

50 Jahre 
Kinder im Zentrum Gallus e.V.

Nachbarschaftsgarten

Quartier

Führungen

Ausstellung WestAteliers

Samstag, 13. Sept., 14:00 – 22:00 Uhr
Ausgangs- und Endpunkt unseres Lampionfestes ist der Fest-
platz. Hier dürfen unsere Gäste Tanz-Workshops, Live-Perfor-
mances, DJ-Sets und vieles mehr auf der Bühne erwarten sowie 
ein vielfältiges gastronomisches Angebot. Hier halten wir eben-
falls Informationen zum Neuen Frankfurt bereit und starten mit 
Führungen in die Siedlung – mit Einblicken in deren Architektur- 
und Quartierskultur. 

Feiern Sie mit uns in und um das Mehrgenerationen-
haus! Freuen Sie sich auf bunte Stände mit Essen, Ge-
tränken, Spiel- und Bastelaktionen, Mitmachangeboten 
und Beratung – für Groß und Klein ist etwas dabei!

Auch hier wird das große Jubiläum lebendig: Mitmach- 
und Infostände von Neufundland, Foodsharing, der 
Main-Solar-Balkonkraft-Initiative, den Klimalotsen und 
dem Nachhaltigkeitsnetzwerk laden zum Entdecken 
ein. Unser Partner Kinder im Zentrum Gallus sorgt für 
Aktionen, Getränke und Kuchen.
Um 15:30 Uhr spielt Mistelfink, um 17:00 Uhr  
folgen die Tongärtner – Livemusik für alle!

Weitere Infos zum Programm auf  
unserer Website.

Frankenallee, 60326 FFM

Das Quartier zeigt seine ganze Vielfalt: Das Neue 
Frankfurt und seine städtebauliche Entwicklung 
werden ebenso erlebbar wie Initiativen, Kulturaktio-
nen und Nachbarschaftsprojekte. Über 50 kreative 
Angebote unterstreichen die Siedlung als lebhaften 
Ausdruck ihrer Bauweise.

Geführte Touren durch die Hellerhofsiedlung eröffnen 
spannende Einblicke in das städtebauliche Programm 
des Neuen Frankfurt. Die moderne Architektur und ein 
umfassender Gestaltungsanspruch markieren einen 
Meilenstein der modernen Stadtplanung. Nicht nur in der 
Hellerhofsiedlung prägt dieser Ansatz das urbane Leben 
bis heute und legt den Grundstein für ein lebendiges 
Quartier mit vielfältigen Initiativen und einer gelebten 
Nachbarschaft. Ein Angebot für alle, die das Quartier  
aus besonderen Perspektiven kennenlernen möchten.

1. 	 Ruth Luxenhofer (Malerei)
2. 	 Maike Häusling (Installation / Malerei)
3. 	 Michael Bloeck (Poesie / Druckgrafik)
4. 	 Franz Konter (Zeichnung)
5. 	 Leonore Poth (Zeichnung / Film)
6. 	 Sandra Li (Multidisziplinäre Kunst)
7. 	 Simon Ndrejaj (Zeichnung)
8. 	 Jan Malte Strijek (Graffiti / Urban Art)
9. 	 Jutta Stocksiefen (Fotografie / Druckgrafik)

Samstag, 13. Sept., 14:00 – 18:00 Uhr

Samstag, 13. Sept., 14:00 – 18:00 Uhr

Samstag, 13. Sept.

Samstag & Sonntag, 13. – 14. Sept.

Samstag & Sonntag, 13. – 14. Sept.,  
Idsteiner Str. 77 – 192 & Frankenallee

14:00 

14:45

15:00

15:30

16:30

17:30

18:15

19:00

20:00

20:30

45 min.

10 min.

15 min.

45 min.

30 min.

45 min.

45 min.

30 min.

30 min.

60 min.

Ev. Jugend Frankfurt  
Mitte-West

Andrea Jürges Deutsches Architekturmuseum

Tanzmäuse Kita Maria Hilf

Baby Shoo

 
Sybille Linke Kulturamt Stadt Frankfurt am Main

Daniela Matha ABG Frankfurt Holding

Christina Treutlein Ernst May Gesellschaft e.V.

Hanane Karkour Kinder im Zentrum Gallus e.V.

Noella

Jazz-Tanzgruppe  
der TG Bornheim & andere

Marcus Gwechenberger, 
Dezernent für Planen und Wohnen  
und Lampionfest-Beteiligte

Ebony Prince

Baby Shoo

Jugendgottesdienst

Begrüßung

Tanzauftritt

Hip-Hop Tanzworkshop

100 JNF in der 
Hellerhofsiedlung

Konzert

Tanzauftritt

Licht an!

Konzert

DJ Set

*Stand: August 2025. Hierbei handelt es sich um das vorläufig finale Programm des Lampionfestes Hellerhofsiedlung.  
Einzelne Informationen können abweichen, aktualisierte Angaben finden Sie auf unserer Website.

Friedenskirche

KiZ Gallus e.V. – Bühne

Samstag, 13. Sept., 15:00 – 22:00 Uhr

Samstag, 13. Sept., 14:00 – 18:00 Uhr

15:00 

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:40

13:55

14:00

14:15

14:45

15:00

15:30

15:45

15:55

16:00

16:30

17:00

17:30

17:55 

Die Geschichte vom Glockengeist (ein Ausflug zu unseren 
Glocken für Kinder und Junggebliebene) 
 
Lesung „Zebras im Schnee“ 

Kirchenführung (100 Jahre Friedenskirche: 
Architektur und Geschichte)
 
Rudelsingsang – bekannte Melodien zum 
fröhlichen Mitsingen
 
Pop meets Orgel – ein ehrwürdiges Instrument 
ganz modern interpretiert
 
Unsere mit Kerzen beleuchtete Kirche lädt bei Musik und 
Texten zum Verweilen, Meditieren und Nachdenken ein.
 
Abendsegen zum stimmungsvollen Abschluss des Festes

Flashmob

Begrüßung

Gesang und Klavier

Tanz

Gesang und Klavier

Dudelsack

Gesang

Flashmob

Tanz

Lesung mit musikalischer Begleitung

Tanz

Gesang

Flashmob

KiZ

KiZ

Musikschule Frankfurt

IGCSK

Serbischer Kinderchor

Spanischer Elternverein

KiZ

KiZ

Casa Cultural Cubana

Grandparents for Future

Persisch-Orientalischer Tanz

Ukrainischer Chor

KiZ

GEMEINSAM MIT

50 
JAHRE KiZ GALLUS

Hier kostenlos anmelden:  
www.lampionfeste-frankfurt.eventbrite.de

Info & Beratung
 

Kulinarisches Angebot

Ausstellung

Live-Act
 

Kinderangebot
 

Workshop & Mitmachen

Nachbarschaftsgarten

Kinder im Zentrum Gallus e.V. 
mit Bühne

Foodsharing

Main-Solar-Balkonkraftwerk

Gesundheitsamt der Stadt Frankfurt

Klimalots*innen

Netzwerk Nachhaltigkeit lernen FFM

(GWR) Neufundland

*Stand: August 2025


